1

ПРОТОКОЛ № 8/20

заседания Дисциплинарной комиссии

Саморегулируемой организации

СОЮЗа «Содружество строителей»

Приглашены руководители организаций (в соответствии с п. 4.7 Положения об утверждении

мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения

дел СРО СОЮЗа «Содружество строителей»):

ООО «Профессиональная Инжиниринговая Компания», ООО «РЕГУСЕРВИС РУС», ООО

«РАДА1», ООО «Атом», ООО ИТЦ «Альянс», ООО «СТРОЙСЕРВИС», ООО «ПрофСтрой», ООО

«РостСтройКапитал», ООО «Березина».

Присутствовали: председатель контрольной комиссии Евстигнеева И.Е.

В соответствии с п. 4.8. Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и

оснований их применений, порядка рассмотрения дел СРО СОЮЗа «Содружество строителей»

Дисциплинарная комиссия вправе рассмотреть дело в отсутствие членов СРО СОЮЗа

«Содружество строителей», надлежаще извещенных о времени и месте проведения заседания.

Заседание открыл председатель Дисциплинарной комиссии СРО СОЮЗа «Содружество

строителей» Постнова Л.Г.

Из 4 членов Дисциплинарной комиссии – присутствуют 3. Кворум имеется.

Постнова Л.Г. огласила присутствующих на заседании, представила секретаря заседания Анчина

Ю.В., предложила утвердить повестку дня заседания.

Открытым голосованием Дисциплинарная комиссия единогласно приняла решение:

Утвердить следующую повестку дня заседания:

Рассмотрение дел о допущенных нарушениях членами СРО СОЮЗа «Содружество строителей»:

1. ООО «Профессиональная Инжиниринговая Компания» ИНН 6321369898.

2. ООО «РЕГУСЕРВИС РУС» ИНН 7722329742.

3. ООО «РАДА1» ИНН 6312189507.

4. ООО «Атом» ИНН 6315020700.

5. ООО ИТЦ «Альянс» ИНН 6316185246.

6. ООО «СТРОЙСЕРВИС» ИНН 9710007840.

7. ООО «ПрофСтрой» ИНН 6330042930.

Дата проведения: «23» апреля 2020 г.

Место проведения: РФ, г. Самара, ул. Лесная, д.23

Время проведения: 10:00 – 10:30

Присутствуют:

Председатель: Постнова Л.Г.

Члены:

- Булышев О.П.

- Анчина Ю.В.

2

8. ООО «РостСтройКапитал» ИНН 6324043566.

9. ООО «Березина» ИНН 6322045945.

Вопрос № 1 повестки дня: Рассмотрение дела о допущенных нарушениях членом СОЮЗа

ООО «Профессиональная Инжиниринговая Компания».

Слушали: Постнову Л.Г., которая доложила, что Контрольной комиссией представлены

документы (акт № 101-3-О-19 от 20.04.2020 г.) для принятия решения о наложении мер

дисциплинарного воздействия.

По результатам проверки выявлены следующие нарушения: не представлены запрашиваемые

сведения и документы на проверку.

ООО «Профессиональная Инжиниринговая Компания» предоставило запрашиваемые сведения и

документы на проверку и уведомление об устранении выявленных нарушений от 20.03.2020 г.

Формулировка решения по вопросу № 1 повестки:

В результате обсуждения Дисциплинарной комиссией принято решение:

возобновить право ООО «Профессиональная Инжиниринговая Компания» осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства

с 23.04.2020 г.

Итоги голосования: «За» – 3 голоса; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 2 повестки дня: Рассмотрение дела о допущенных нарушениях членом СОЮЗа

ООО «РЕГУСЕРВИС РУС».

Слушали: Постнову Л.Г., которая доложила, что Контрольной комиссией представлены

документы (уведомление № 100-1-ТК-20 от 10.03.2020 г.) для принятия решения о наложении мер

дисциплинарного воздействия.

По результатам проверки выявлены следующие нарушения: непредоставление отчёта о

деятельности члена СРО.

ООО «РЕГУСЕРВИС РУС» предоставило отчёт о деятельности члена СРО.

Формулировка решения по вопросу № 2 повестки:

В результате обсуждения Дисциплинарной комиссией принято решение:

возобновить право ООО «РЕГУСЕРВИС РУС» осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства с 23.04.2020 г.

Итоги голосования: «За» – 3 голоса; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 3 повестки дня: Рассмотрение дела о допущенных нарушениях членом СОЮЗа

ООО «РАДА1».

Слушали: Постнову Л.Г., которая доложила, что Контрольной комиссией представлены

документы (уведомление № 051-1-ТК-20 от 28.02.2020 г.) для принятия решения о наложении мер

дисциплинарного воздействия.

По результатам проверки выявлены следующие нарушения: отсутствие договора страхования

риска гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда

вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства.

ООО «РАДА1» предоставило договор страхования риска гражданской ответственности.

Формулировка решения по вопросу № 3 повестки:

В результате обсуждения Дисциплинарной комиссией принято решение:

3

возобновить право ООО «РАДА1» осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт, снос объектов капитального строительства с 23.04.2020 г.

Итоги голосования: «За» – 3 голоса; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 4 повестки дня: Рассмотрение дела о допущенных нарушениях членом СОЮЗа

ООО «Атом».

Слушали: Постнову Л.Г., которая доложила, что Контрольной комиссией представлены

документы (уведомление № 128-1-ТК-20 от 11.03.2020 г.; уведомление № 096-1-ТК-20 от

04.03.2020 г.) для принятия решения о наложении мер дисциплинарного воздействия.

По результатам проверки выявлены следующие нарушения: непредоставление уведомления о

фактическом совокупном размере обязательств по договорам строительного подряда,

заключенным в течение отчетного года с использованием конкурентных способов заключения

договоров. Непредоставление отчёта о деятельности члена СРО. Несоответствие сведений о

проверяемой организации информации, содержащейся в реестре членов СРО, а именно: не

представлены документы, подтверждающие смену руководителя.

Формулировка решения по вопросу № 4 повестки:

В результате обсуждения Дисциплинарной комиссией принято решение:

рекомендовать Совету СРО СОЮЗа «Содружество строителей» применить меру дисциплинарного

воздействия в отношении ООО «Атом» в виде исключения лица из членов саморегулируемой

организации.

Итоги голосования: «За»– 3 голоса; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 5 повестки дня: Рассмотрение дела о допущенных нарушениях членом СОЮЗа

ООО ИТЦ «Альянс».

Слушали: Постнову Л.Г., которая доложила, что Контрольной комиссией представлены

документы (уведомление № 092-1-ТК-20 от 04.03.2020 г.) для принятия решения о наложении мер

дисциплинарного воздействия.

По результатам проверки выявлены следующие нарушения: непредоставление отчёта о

деятельности члена СРО.

Формулировка решения по вопросу № 5 повестки:

В результате обсуждения Дисциплинарной комиссией принято решение:

рекомендовать Совету СРО СОЮЗа «Содружество строителей» применить меру дисциплинарного

воздействия в отношении ООО ИТЦ «Альянс» в виде исключения лица из членов

саморегулируемой организации.

Итоги голосования: «За»– 3 голоса; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 6 повестки дня: Рассмотрение дела о допущенных нарушениях членом СОЮЗа

ООО «СТРОЙСЕРВИС».

Слушали: Постнову Л.Г., которая доложила, что Контрольной комиссией представлены

документы (уведомление № 088-1-ТК-20 от 03.03.2020 г.) для принятия решения о наложении мер

дисциплинарного воздействия.

По результатам проверки выявлены следующие нарушения: непредоставление отчёта о

деятельности члена СРО.

Формулировка решения по вопросу № 6 повестки:

4

В результате обсуждения Дисциплинарной комиссией принято решение:

рекомендовать Совету СРО СОЮЗа «Содружество строителей» применить меру дисциплинарного

воздействия в отношении ООО «СТРОЙСЕРВИС» в виде исключения лица из членов

саморегулируемой организации.

Итоги голосования: «За»– 3 голоса; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 7 повестки дня: Рассмотрение дела о допущенных нарушениях членом СОЮЗа

ООО «ПрофСтрой».

Слушали: Постнову Л.Г., которая доложила, что Контрольной комиссией представлены

документы (уведомление № 129-1-ТК-20 от 11.03.2020 г.; уведомление № 090-1-ТК-20 от

04.03.2020 г.; уведомление № 048-1-ТК-20 от 19.02.2020 г.) для принятия решения о наложении

мер дисциплинарного воздействия.

По результатам проверки выявлены следующие нарушения: отсутствие договора страхования

риска гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда

вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства. Непредоставление уведомления о фактическом совокупном размере

обязательств по договорам строительного подряда, заключенным в течение отчетного года с

использованием конкурентных способов заключения договоров. Непредоставление отчёта о

деятельности члена СРО.

Формулировка решения по вопросу № 7 повестки:

В результате обсуждения Дисциплинарной комиссией принято решение:

рекомендовать Совету СРО СОЮЗа «Содружество строителей» применить меру дисциплинарного

воздействия в отношении ООО «ПрофСтрой» в виде исключения лица из членов

саморегулируемой организации.

Итоги голосования: «За»– 3 голоса; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 8 повестки дня: Рассмотрение дела о допущенных нарушениях членом СОЮЗа

ООО «РостСтройКапитал».

Слушали: Постнову Л.Г., которая доложила, что Контрольной комиссией представлены

документы (уведомление № 109-1-ТК-20 от 10.03.2020 г.) для принятия решения о наложении мер

дисциплинарного воздействия.

По результатам проверки выявлены следующие нарушения: непредоставление отчёта о

деятельности члена СРО. Несоответствий сведений о проверяемой организации информации,

содержащейся в реестре членов СРО, а именно: не представлена информация о местонахождении

организации.

Формулировка решения по вопросу № 8 повестки:

В результате обсуждения Дисциплинарной комиссией принято решение:

отложить рассмотрение дела о нарушении ООО «РостСтройКапитал» требований внутренних

документов СОЮЗа в соответствии с Положением об утверждении мер дисциплинарного

воздействия, порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел СРО СОЮЗом

«Содружество строителей» по устному ходатайству.

Итоги голосования: «За»–  3 голоса; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 9 повестки дня: Рассмотрение дела о допущенных нарушениях членом СОЮЗа

5

ООО «Березина».

Слушали: Постнову Л.Г., которая доложила, что Контрольной комиссией представлены

документы (уведомление № 004-1-ТК-20 от 24.01.2020 г.) для принятия решения о наложении мер

дисциплинарного воздействия.

По результатам проверки выявлены следующие нарушения: несвоевременная уплата членских

взносов.

ООО «Березина» предоставило письмо.

Формулировка решения по вопросу № 9 повестки:

В результате обсуждения Дисциплинарной комиссией принято решение:

отложить рассмотрение дела о нарушении ООО «Березина» требований внутренних документов

СОЮЗа в соответствии с Положением об утверждении мер дисциплинарного воздействия,

порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел СРО СОЮЗом «Содружество

строителей».

Итоги голосования: «За»–  3 голоса; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

Председатель комиссии________________________________/Постнова Л.Г./

Секретарь заседания:___________________________________/Анчина Ю.В./